3

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.05.2023					                                                                           № 989
г.  Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 8 февраля 2022 года № 165 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район» (с изменениями от 28 ноября 2022 года № 1833)

Руководствуясь пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район администрация муниципального образования Кореновский      район  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 8 февраля 2022 года № 165 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район» (с изменениями от 28 ноября 2022 года № 1833) следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 Размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район изложить в новой редакции (прилагается).
2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального  образования  Кореновский район.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 июля 2023 года.

	Глава
муниципального образования
Кореновский район

С.А. Голобородько

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования Кореновский район
от 30.05.2023 № 989

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации муниципального образования Кореновский район
от 08.02.2022 № 165 (с изменениями от 28 ноября 2022 года № 1833)
(в редакции постановления администрации муниципального образования Кореновский район
от 30.05.2023 № 989)

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район

	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1. Должности специалистов и служащих

	Директор, руководитель, начальник  учреждения
	11562,00

	Заместитель директора, руководителя, начальника учреждения
	9250,00

	Главный бухгалтер
	9250,00

	Заместитель главного бухгалтера
	8669,00

	Начальник отдела
	7466,00

	Начальник ЕДДС
	7346,00

	Заместитель начальника ЕДДС – старший дежурный оперативный
	7075,00

	Главный специалист
	7271,00

	Ведущий специалист
	6805,00

	Дежурный оперативный
	6805,00

	Экономист
	6394,00

	Помощник дежурного оперативного – оператор 112
	5841,00

	Специалист 1 категории
	5826,00

	Специалист 1 категории (по охране труда и технике безопасности)
	5826,00

	Специалист 2 категории, программист
	5350,00

	Специалист
	4563,00

	Юрисконсульт
	5826,00

	Заведующий хозяйством
	4635,00

	Делопроизводитель
	3249,00

	Администратор
	3249,00

	Секретарь-делопроизводитель
	3249,00

	2. Профессии рабочих

	Водитель автомобиля
	7955,00

	Уборщик служебных и производственных помещений
	3249,00

	Охранник
	3249,00

	Оператор котлов
	3249,00

	Оперативный дежурный оперативный ЕДДС
	5841,00

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	3401,00

	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике
	3968,00

	Сторож
	3249,00

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
	3249,00

	Подсобный рабочий
	3249,00

При округлении размера оклада, округление производится до целого рубля в сторону увеличения.»

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Кореновский район                                                                                      А.Н. Черненко

image1.png